
 

หลักการ 

เพ่ือลดหย่อนภาษีบ ารุงท้องที่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลรือเสาะ 

 

 

เหตุผล 

 โดยที่มาตรา 22 แห่งพระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่   พ.ศ. 2508  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดย
พระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2543  ได้ก าหนดให้มีการลดหย่อนไม่ต้องเสียภาษีบ า รุง
ท้องที่นอกเขตเทศบาลตามเกณฑ์ท่ีก าหนด  จึงได้ตราข้อบัญญัตินี้ไว้ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ข้อบัญญัติองคก์ารบริหารส่วนต าบลรือเสาะ 

 

เรื่อง  การลดหย่อนภาษีบ ารุงท้องท่ี 

  เพ่ือให้การจัดเก็บภาษีบ ารุงท้องที่เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  อาศัยอ านาจตามความใน
มาตรา 22 แห่งพระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่  พ.ศ. 2508  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีบ ารุง
ท้องที่ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2543 องค์การบริหารส่วนต าบลรือเสาะ จึงได้ตราข้อบัญญัตินี้ขึ้นไว้ โดยความ
เห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลรือเสาะ ดังนี้ 

  ข้อ 1 ข้อบัญญัตินี้เรียกว่า  ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลรือเสาะ  เรื่อง การลดหย่อน
ภาษีบ ารุงท้องที ่

  ข้อ 2 ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ประกาศไว้โดยเปิดเผย  ณ องค์การบริหารส่วน
ต าบลรือเสาะ แล้ว 7 วัน 

  ข้อ 3 ให้บุคคลธรรมดาซึ่งเป็นเจ้าของที่ดินแปลงเดียวหรือหลายแปลงที่อยู่ในจังหวัด
นราธิวาส  และใช้ที่ดินนั้นเป็นที่อยู่อาศัยของตน  เป็นที่เลี้ยงสัตว์ของตน  หรือประกอบกสิกรรมของตนในเขต
องค์การบริหารส่วนต าบลรือเสาะ ให้ลดหย่อนไม่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ได้  จ านวน 3 ไร่ 

 

   ประกาศ  ณ   วันที่  26  เดอืน   มีนาคม   พ.ศ. 2557 

 

 

      (ลงชื่อ)  

       ( นายสรยุทธ์   สะมะแอ ) 

      นายกองค์การบริหารส่วนต าบลรือเสาะ 

 

       เห็นชอบ 

 

 

(ลงชื่อ)  

    ( นายวรเชษฐ    พรมโอภาษ ) 

 นายอ าเภอรือเสาะ 

จัดท าโดย 

นางสาวพรทิพย์  ชุมช่วย 

นิติกร 



 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลรือเสาะ 

เร่ือง  ประกาศใช้ข้อบัญญัติองคก์ารบริหารส่วนต าบลรือเสาะ   

เร่ือง   การลดหย่อนภาษีบ ารุงท้องที่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลรือเสาะ 

-------------------------------------------------------- 

  เพ่ือปฏิบัติให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ. 2508 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2553  มาตรา 22 ได้ก าหนดให้มีการลดหย่อนไม่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่นอกเขตเทศบาล
ตามเกณฑ์ที่ก าหนด โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลรือเสาะ ในคราวประชุมสภา สมัย
สามัญ ครั้งที่ 1/2557  เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์  2557 และได้รับความเห็นชอบจากนายอ าเภอรือเสาะ 
นั้น 

 

  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  ๗๑  วรรคสาม แห่งพระราชบัญญัติสภาต าบล และ
องค์การบริหารส่วนต าบล  พ.ศ. ๒๕๓๗  แก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๔๒  องค์การบริหารส่วน
ต าบลรือเสาะจึงประกาศใช้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลรือเสาะ  เรื่อง การลดหย่อนภาษีบ ารุงท้องที่  
ให้มีผลใช้บังคับนับแต่วันที่ประกาศไว้โดยเปิดเผย ณ องค์การบริหารส่วนต าบลรือเสาะแล้วเจ็ดวัน จึงประกาศ
มาให้ทราบโดยทั่วกัน 

 

   ประกาศ  ณ  วันที่  26   เดือน  มีนาคม   พ.ศ.  ๒๕๕7 

 

 

 

        ( นายสรยุทธ์   สะมะแอ ) 

          นายกองค์การบริหารส่วนต าบลรือเสาะ 

       

 

 

 

 


